СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 От 16  февраля  2017 года

                     №  04
О внесении изменений в  решение  совета  депутатов

 № 39 от 27.10.2010 «Об утверждении «Положения о
порядке назначения, выплаты  и  перерасчета пенсии

за       выслугу    лет   муниципальным      служащим,

замещавшим   должности   муниципальной   службы

муниципального  образования   Таицкое    городское
 поселение    Гатчинского   муниципального   района
Ленинградской области»

В соответствии, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 15.12.2001 г.  №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2008 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Федеральным законом № 143-ФЗ от 23.05.2016 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;  областным  законом  от 11.03.2008 г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и областным  законом Ленинградской области от 05.07.2010 N 34-оз «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области», Уставом МО,
совет депутатов МО Таицкое городское  поселение
РЕШИЛ:
           1.  Изложить статью 3  решение  совета  депутатов  № 39 от 27.10.2010 года в новой редакции:
         «1. Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032−1 «О занятости населения в Российской Федерации», при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению.

         Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы, указанного в приложении к настоящему Положению, и замещении должности муниципальной службы имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

         2. Ликвидация органа местного самоуправления, его структурных подразделений или сокращение численности штата муниципальных служащих.

       3. Обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы.

         4. Достижение предельного возраста, установленного действующим законодательством для замещения должности муниципальной службы.

         5. По собственному желанию в связи с достижением пенсионного возраста.

         6. По собственному желанию в связи с переходом на другую работу.

         7.Увольнение с должностей, утверждаемых в установленном законодательством порядке для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  МОТаицкое городское  поселение, в связи с прекращением этими лицами своих полномочий».
         2. Пункт 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
         «1. Лица, уволенные с муниципальной службы по основанию, предусмотренному подпунктом 1.1.1 пункта 1.1 статьи 4 настоящего Положения, имеют право на пенсию за выслугу лет независимо от продолжительности периода работы, предшествовавшего увольнению.
Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 1.1.2−1.1.6 пункта 1.1статьи 4 настоящего Положения, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением».
        3. Пункт 1 в статье 7 изложить в новой редакции:
       «1. Муниципальным служащим пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению, в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом всех пенсий, начисленных в соответствии с Федеральными законами «О страховых пенсиях», «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законами Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации, и их семей» (далее также — государственная пенсия).

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа, пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и государственной пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктом 2 статьи 7 настоящего Положения.

Лицам, получающим государственную пенсию, пенсия за выслугу лет назначается только по достижении возраста, установленного статьей 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», или после назначения страховой пенсии по инвалидности».
          4. Пункты 2, 3, 4, статьи 7 Положения исключить.
          5.Дополнить Положение приложением согласно приложению № 1 к настоящему решению.

          6. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, установленную в соответствии с Положением о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах городского самоуправления, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ  «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с указанным Положением без учета изменений, внесенных настоящим решением.

           7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования
                      В.А. Иванов

Приложение № 1
к решению совета депутатов МО

№ 04  от    16.02.2017 г.

Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

PAGE
3